
DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição Nº 02 de 15 de Junho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS
Avenida Rio Branco, S/N - Centro - CEP: 65924-000 - Vila Nova dos Martirios\MA

CNPJ: 01.608.475/0001-28 - Tel: 99 35391502 - Site: vilanovadosmartirios.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios

CNPJ: 01.608.475/0001-28

vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial/?id=17

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 
MARTIRIOS

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 02 de 15 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO: 002/2021
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.2021-SRP

HOMOLOGAÇÃO: 003/2021
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003.2021-SRP

HOMOLOGAÇÃO: 004/2021
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004.2021-SRP

aDOM

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios

CNPJ: 01.608.475/0001-28

vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial/?id=17

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 
MARTIRIOS

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 02 de 15 de Junho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - EXTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002.2021-SRP

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE VILA NOVA 
MARTIRIOS-MA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de 
Vila Nova dos Martírios, através do seu Prefeito 
Municipal, no uso de suas atribuições legais, com 
base nas informações constantes no Termo 
Homologatório da Licitação da modalidade 
Pregão Eletrônico nº 002/2021-SRP, objetivando 
Registro de Preços para eventual Contratação de 
empresa para o fornecimento de material de 
consumo (expediente/didático) para manutenção 
das atividades vinculadas a Administração 
Pública municipal, e de acordo com o que dispõe 
o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 
e suas alterações, RESOLVE HOMOLOGAR o 
presente processo licitatório aos licitantes: L. 
PIRES DE SOUSA COMERCIO E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ Nº 
14.793.347/0001-43 - itens 1, 6, 8, 34, 35, 38, 54, 
55, 58, 71, 74, 76, 77, 78, 79, 80 e 100; 
ARAGUAIA COMERCIO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE LTDA - CNPJ Nº 
05.955.105/0001-18 - itens 2, 3, 4, 5, 11, 12, 13,
17, 18, 19, 25, 27, 28, 41, 44, 48, 62, 64, 66, 67,
70, 86, 88, 89, 96, 101, 104, 106, 109, 111 e 112; 
IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI - CNPJ Nº 
03.980.665/0001-05 - itens 7, 9, 20, 43 e 107; 
IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO 
EIRELI - CNPJ Nº 05.574.795/0001-65 - itens 10,
14, 15, 16, 23, 24, 29, 45, 98 e 108; COMERCIO 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS 
R. G. LTDA - CNPJ Nº 26.157.840/0001-56 -
itens 21, 51, 57, 61, 65, 73, 75, 81, 82, 84, 87, 90
e 102; AB SERVIÇOS E COMERCIO LTDA -
CNPJ Nº 11.288.099/0001-95 - itens 22, 26, 31,
32, 36, 37, 39, 40, 42, 46, 47, 49, 50, 68, 72, 85 e 
95; E. G. DELMONDES - CNPJ Nº 
34.620.404/0001-08 - itens 30, 33 e 83; L S 
SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS - CNPJ Nº 
14.821.205/0001-42 - itens 52, 53, 56, 59, 60, 63,
69, 91, 92, 93, 94, 97, 99, 103, 105 e 110. Vila 
Nova dos Martírios - MA, 01 de junho de 2021. 
Jorge Vieira dos Santos Filho - Prefeito 
Municipal.

GABINETE DO PREFEITO - EXTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003.2021-SRP

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE VILA NOVA 
MARTIRIOS-MA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de 
Vila Nova dos Martírios, através do seu Prefeito 
Municipal, no uso de suas atribuições legais, com 
base nas informações constantes no Termo 
Homologatório da Licitação da modalidade 
Pregão Eletrônico nº 003/2021-SRP, objetivando 
Registro de Preços para eventual Contratação de 
empresa para o fornecimento de material de 
higiene, limpeza e utensílios de copa e cozinha 
para atender a Administração Municipal, e de 
acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da 
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, 
RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo 
licitatório aos licitantes: L. PIRES DE SOUSA 
COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA -
CNPJ Nº 14.793.347/0001-43 - itens 6, 7, 8, 26,
27, 28, 30, 38, 50, 54, 55, 56, 69, 70, 71, 72, 73,
79, 81, 82, 83, 85, 86 e 94; ARAGUAIA 
COMERCIO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
LTDA - CNPJ Nº 05.955.105/0001-18 - itens 1, 2,
3, 4, 5, 12, 13, 15, 21, 22, 23, 24, 25, 31, 33, 34,
41, 44 e 45; COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA -
CNPJ Nº 26.157.840/0001-56 - itens 19, 40, 52,
61, 84, 87 e 88; AB SERVIÇOS E COMERCIO 
LTDA - CNPJ Nº 11.288.099/0001-95 - itens 16, 
17, 29, 32, 35, 36, 39, 43, 46, 47, 51, 53, 57, 64,
65, 66, 75, 76, 89, 91, 92 e 95; D & B 
DISTRIBUIIDORA EIRELI - CNPJ Nº 
30.398.313/0001-00 - itens 9, 10, 59, 60, 68, 77 e 
78; SKAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -
CNPJ Nº 41.488.339/0001-66 - itens 11, 42, 58, 
62, 63, 74, 80 e 90; PRAX DISTRIBUIDORA & 
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Nº 
36.761.673/0001-01 - itens 14, 37, 48, 49, 67 e 
93; E. COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS E TRANSPORTES LTDA - CNPJ 
Nº 32.598.082/0001-04 - itens 18 e 20. Vila Nova 
dos Martírios - MA, 01 de junho de 2021. Jorge 
Vieira dos Santos Filho - Prefeito Municipal.

GABINETE DO PREFEITO - EXTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004.2021-SRP

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE VILA NOVA 
MARTIRIOS-MA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de 

aDOM

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios

CNPJ: 01.608.475/0001-28

vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial/?id=17

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 
MARTIRIOS

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 02 de 15 de Junho de 2021

Vila Nova dos Martírios, através do seu Prefeito 
Municipal, no uso de suas atribuições legais, com 
base nas informações constantes no Termo 
Homologatório da Licitação da modalidade 
Pregão Eletrônico nº 004/2021-SRP, objetivando 
Registro de Preços para eventual Contratação de 
empresa para o fornecimento de alimentação 
escolar, destinado a rede municipal de ensino de 
Vila Nova dos Martírios - MA, e de acordo com o 
que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal 
nº. 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE 
HOMOLOGAR o presente processo licitatório aos 
licitantes: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ Nº 
14.793.347/0001-43 - itens 1, 16, 19, 22, 23, 33 e 
34; ARAGUAIA COMERCIO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE LTDA - CNPJ Nº 
05.955.105/0001-18 - itens 2, 4, 6, 7, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 20 e 21; COMÉRCIO ARMAZÉM A. 
NETO EIRELI - CNPJ Nº 30.710.228/0001-36 -
itens 3, 17, 18, 25, 27, 29 e 31; E. COMERCIO 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E 
TRANSPORTES LTDA - CNPJ Nº 
32.598.082/0001-04 - itens 5, 8, 9, 28, 32 e 38. 
Vila Nova dos Martírios - MA, 01 de junho de 
2021. Jorge Vieira dos Santos Filho - Prefeito 
Municipal.

aDOM

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios

CNPJ: 01.608.475/0001-28

vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial/?id=17

Página(s) 4 de 4


